Menurut

pendapat Ismail-al-Baqdadi beliau dilahirkan sekitar tahun 1223 M (626 H),

meskipun demikian ada Sebagian ulama yang tidak mengetahui secara pasti tanggal

lahirnya. Beliau menghembuskan nafas terakhirnya di Dairutin Kairo yang

bertepatan dengan hari Ahad, akhir Jumadil Akhir 1285 M (684 H), dan kemudian

beliau dikebumikan pada hari senin permulaan bulan Rajab. 28

Penyebutan (laqab) al-Qarāfi merupakan nisbat kepada daerah Qarāfah

daerah tempat tinggalnya semasa kecil. Terdapat sebuah riwayat dai ibnu Farhun

yang ia ambil dari kitab al-Dibāj bahwa murid-murid Imam al-Qarāfi menyebutnya